




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122300158

158

Nº 241, quinta-feira, 23 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021 - UASG 200340 - ANP/DGP/PF

Nº Processo: 08204.003888/2021-91.
Pregão Nº 21/2020. Contratante: ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de administração e gerenciamento, por meio de sistema
informatizado, para fornecimento de combustíveis, óleos, filtros lubrificantes, serviços de
lavagens e de borracharia, de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças/materiais, junto à rede credenciada de estabelecimentos para atender todas os
veículos da academia nacional de polícia e aqueles a seu serviço.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/12/2021 a 20/12/2022. Valor
Total: R$ 960.000,18. Data de Assinatura: 20/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 200388 - SR/PF/MA

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 08310.004909/2018-82.
Pregão. Nº 8/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MA.
Contratado: 41.497.736/0001-02 - SERVEMTEC LTDA - ME. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato nº 04/2019-sr/pf/ma por mais 12 (doze) meses.. Vigência: 30/01/2022 a
29/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 257.690,86. Data de Assinatura:
22/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 200374 - SR/PF/MT

Número do Contrato: 2/2015.
Nº Processo: 08320.009927/2013-27.
Dispensa. Nº 8/2015. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MT.
Contratado: 604.595.651-68 - PATRICIA GROSCHANK CAROLO NASCIMENTO. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência e reajuste do contrato nº 02/2015, nos termos da lei
n8.245 de 1991, e da lei nº 8.666, de 1993.. Vigência: 27/12/2021 a 26/12/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 72.619,08. Data de Assinatura: 22/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2021

A Superintendência Regional de Polícia Federal em Mato Grosso, por
intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP
07/2021, cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo e permanente, para atender
às necessidades da Superintendência Regional de Polícia Federal em Mato Grosso
(SR/PF/MT). 28 empresas sagraram-se vencedora em um ou mais itens. O pregão foi
homologado em 21 de dezembro de 2021. As empresas que se sagraram vencedoras no
certame têm suas atas de registros de preços assinadas com vigência de 12 meses a partir
de 22 de dezembro de 2021.

ELIEZER GENTIL DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/12/2021) 200374-00001-2021NE800000
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200396 - SR/PF/PB

Número do Contrato: 14/2020.
Nº Processo: 08375.004284/2020-19.
Pregão. Nº 11/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DA PB.
Contratado: 00.604.122/0001-97 - TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. Objeto: 1.1. O objeto do
presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do contrato nº 14/2020-sr/pf/pb,
referente aos serviços de gerenciamento integrado de frotas de veículos, com operação de
sistema informatizado via internet e tecnologia de cartão eletrônico, por meio de redes de
estabelecimentos credenciados para abastecimento de combustíveis, a fim de atender a
frota de veículos oficiais da superintendência regional de polícia federal na paraíba e suas
delegacias descentralizadas, bem como os veículos com autorização judicial para uso da
polícia federal, conforme condições estabelecidas no termo de referência, anexo do
edital.

2.1. A vigência do contrato nº 14/2020-sr/pf/pb fica prorrogada por mais 12
(doze) meses, passando seu termo final para 31 de dezembro de 2022, com base no inciso
ii do art. 57 da lei n° 8.666/93.. Vigência: 31/12/2021 a 31/12/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 590.161,34. Data de Assinatura: 20/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 200396 - SR/PF/PB

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 08375.005118/2019-04.
Pregão. Nº 14/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DA PB.
Contratado: 15.309.324/0001-83 - SERVEBEM CONSERVACAO E LIMPEZA DE PREDIOS
EIRELI. Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do contrato
n° 03/2020-sr/pf/pb, referente aos serviços de natureza continuada de limpeza e
conservação, nas instalações da sede da delegacia de imigração da polícia federal em joão
pessoa - pb, com fornecimento de todo material de consumo e equipamentos necessários,
conforme preceitua o inciso ii do artigo 57 da lei 8.666/93.

a vigência do contrato nº 03/2020-sr/pf/pb, fica prorrogada por mais 12 (doze)
meses, com início na data de 21/01/2022 a 20/01/2023, com base no inciso ii do art. 57
da lei n° 8.666/93.. Vigência: 21/01/2022 a 21/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 37.056,00. Data de Assinatura: 16/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 200396 - SR/PF/PB

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 08375.005118/2019-04.
Pregão. Nº 14/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DA PB.
Contratado: 19.069.415/0001-40 - PARAIBA SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI.
Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do contrato n°
02/2020-sr/pf/pb, referente aos serviços de natureza continuada de limpeza e conservação,
nas instalações da sede da delegacia de polícia federal em patos/pb, com fornecimento de
todo material de consumo e equipamentos necessários, conforme preceitua o inciso ii do
artigo 57 da lei 8.666/93.

a vigência do contrato nº 02/2020-sr/pf/pb, fica prorrogada por mais 12 (doze)
meses, com início na data de 21/01/2022 a 20/01/2023, com base no inciso ii do art. 57
da lei n° 8.666/93.. Vigência: 21/01/2022 a 20/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 51.173,88. Data de Assinatura: 17/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 25/2021-SR/DPF/PE - UASG 200398. Processo nº 08400.006225/2021-10.
Objeto: O presente contrato de doação tem por objeto a doação dos seguintes bens: a)
uma viatura, classificada como antieconômica, modelo Grand Siena, placa JKK6958, ano
2013/2013, cor azul, chassi 9BD197163D3085503, para o Donatário, conforme processo sei
nº 08400.006225/2021-10. Doador: Superintendência Regional do DPF em Pernambuco,
CNPJ 00.394.494/0033-13. Donatário: Instituto Dom de Deus, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
038.350.205/0001-70. Valor anual contrato: R$ 0,00. Fundamento Legal: art. 17, inciso II,
alínea "a" da Lei 8.666/1993 e no art. 3º, incisos I e III, do Decreto 9.373/2018. Vigência:
02/12/2021 a 02/12/2022. Data da assinatura: 02/12/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2021

A Pregoeira da SR/PF/RS torna público o resultado do certame em epígrafe
onde foi declarada vencedora a empresa ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA ,
CNPJ nº 85.240.869/0001-66, Grupo 1, pelo valor global de R$ 541.008,00(Quinhentos e
quarenta e um mil e oito reais).

ROSELI AVILA VARGAS RODRIGUES
Pregoeira

(SIDEC - 22/12/2021)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2021 - UASG 200356 - SR/PF/RJ

Número do Contrato: 17/2017.
Nº Processo: 08455.026339/2017-56.
Pregão. Nº 13/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RJ.
Contratado: 11.406.610/0001-06 - SINDICON ADMINISTRACAO DE SERVICOS E ASSEIO LTDA.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato
por mais doze (12) meses, período de 26/12/2021 a 25/12/2022, nos termos do art. 57, do
inciso ii, da lei 8.666/93, ou até a conclusão de procedimento licitatório. Vigência:
26/12/2021 a 25/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 7.401.485,04. Data de
Assinatura: 06/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2021 - UASG 200360 - SR/PF/SP

Nº Processo: 08500.040195/2021-34.
Pregão Nº 32/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SP.
Contratado: 55.088.157/0001-02 - FK GRUPO S/A. Objeto: O objeto do presente termo de
contrato é a aquisição de materiais permanentes do tipo mobiliário a ser utilizado na
superintendência regional da polícia federal no estado do piauí, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
1.2. Este termo de contrato vincula-se ao edital do pregão, identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição.
1.3. Discriminação do objeto:
item
descrição mobiliário
quant.
vr. Unit.
total
16
cadeira com rodízios modelo b
188
r$ 788,80
r$ 148.144,00
total fk grupos s/a
r$ 148.144,00.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/12/2021 a 22/12/2022. Valor
Total: R$ 148.144,00. Data de Assinatura: 22/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

A Comissão de Licitação torna pública a alteração do resultado da Licitação
supracitada, processo nº 08508.001321/2021. CONSORCIO SHOPPING CENTER IG U AT E M I
RIBEIRAO PRETO, CNPJ 18.368.554/0001-01 para Item 1 valor R$0,0100.

BENEDITO VENTURA JUNIOR
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 22/12/2021) 200360-00001-2021NE000160

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-23T01:06:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




